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Ekselansları, Hanımefendiler, Beyefendiler,            

Konuşmamı diplomatların dili olan Fransızca olarak hazırladım. Umarım anlaşılır. 

Ülkelerinizi Türkiye Cumhuriyeti'nde temsil etme gibi asil bir görevle görevlendirilmiş 

ve Petrus'un halefiyle görüşmek üzere burada Büyükelçiliğimizde toplanmış olan 

Büyükelçiler, sizleri büyük bir sevinçle selamlıyorum. Bana yönelttiği nazik sözleri için 

Dekan Yardımcısı Lübnan Büyükelçisine minnettarlığımı ifade etmek isterim. 

Vatikan'ın, bugün giderek küresel bir boyut kazanan önemli görevleriniz için sık sık 

dile getirdiği takdiri bir kez daha teyit etmekten memnuniyet duyuyorum. Nitekim 

misyonunuz sizi her şeyden önce kendi uluslarınızın meşru çıkarlarını korumaya ve 

desteklemeye çağırırken, "dünya halklarını her geçen gün daha da birbirine bağlayan 

kaçınılmaz karşılıklı bağımlılık, tüm diplomatları, her zamankinden daha yeni ve 

özgün bir ruhla, halklar arasında anlayışın, uluslararası güvenliğin ve 

uluslararasında barışın mimarları olmaya çağırmaktadır." (II. Yuhanna Pavlus, 

Diplomatik Temsilcilere Hitap, Meksika, 26 Ocak 1979). 

Öncelikle, Türkiye'ye gelen iki selefimin, 1967'de Papa VI. Pavlus ve 1979'da Papa II. 

Yuhanna Pavlus’un unutulmaz ziyaretlerini hatırlatmak istiyorum. Birinci Dünya 

Savaşı sırasında yorulmak bilmez bir barış savunucusu olan Papa XV. Benedictus'u ve 

“Türklerin dostu” olarak bilinen Papa XXIII. Yuhanna’yı da anmadan geçemeyeceğim. 

Papa XXIII. Yuhanna, Türkiye'de Apostolik Delege ve İstanbul Latin Vikaryası 

Apostolik Yöneticisi olarak geçirdiği yılların ardından, herkesi, özellikle de 

misafirperver Türk halkını tanımak ve onlarla tanışmak için büyük istek duyan, özenli 

ve sevgi dolu bir rahip olarak hatırlanmıştır. Bu nedenle, bugün Türkiye'nin misafiri 

olmaktan, bir dost ve diyalog ve barış elçisi olarak buraya gelmiş olmaktan mutluluk 

duyuyorum. 

Kırk yıldan fazla bir süre önce, İkinci Vatikan Konsili şöyle yazmıştı: "Barış, savaşın 

yokluğundan daha fazlasıdır: karşıt güçler arasında bir güç dengesinin 

sağlanmasına indirgenemez... Aksine, ilahi kurucunun insan toplumuna bahşettiği 

ve her zaman daha mükemmel bir adalet egemenliği arzusundaki insanlık tarafından 

gerçekleştirilmesi gereken doğru düzenin meyvesidir" (Gaudium et Spes, 78). Gerçek 
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barışın, her zaman gerilime yol açan ve her toplumu tehdit eden ekonomik 

dengesizlikleri ve siyasi karışıklıkları düzeltmek için adalete ihtiyaç duyduğunu 

görmeye başladık. Terörizm ve bazı bölgesel çatışmalardaki son gelişmeler, 

uluslararası kurumların kararlarına saygı duyulması ve özellikle çatışmaları önlemek 

ve barışı koruma güçlerinin varlığıyla savaşan taraflar arasında tarafsız bölgeleri 

korumak için etkili araçlar sağlayarak onları desteklemenin gerekliliğini vurgulamıştır. 

Ancak tüm bunlar, ilgili taraflar arasında gerçek bir diyalog, yani verimli bir tartışma 

olmadığı sürece, kişilere ve halklara saygılı, kalıcı ve kabul edilebilir siyasi çözümlere 

ulaşmak için yeterli olmayacaktır. Özellikle, azalma belirtisi göstermeyen ve tüm 

uluslararası yaşamı ağır bir şekilde etkileyen Orta Doğu'daki rahatsız edici çatışmayı 

düşünüyorum; çevresel çatışmaların çoğalması ve terörist eylemlerin yayılması riskini 

düşünüyorum. Lübnan'da barışı yeniden inşa etmek için şu anda çalışan çok sayıda 

ülkenin, özellikle de Türkiye'nin çabalarını takdir ediyorum. Büyükelçiler, 

huzurunuzda, uluslararası toplumun uyanıklığına bir kez daha çağrıda bulunuyorum: 

Sorumluluklarından vazgeçmemeli, tüm ilgili taraflar arasında diyaloğu teşvik etmek 

için her türlü çabayı göstermelidir. Bu, başkalarına saygıyı garanti altına alabilecek, 

meşru çıkarları koruyacak ve şiddete başvurmayı reddedecek tek yoldur. İlk Dünya 

Barış Günü Mesajımda yazdığım gibi, "barışın hakikati herkesi üretken ve samimi 

ilişkiler kurmaya çağırır; onları bağışlama ve uzlaşma yollarını aramaya ve 

izlemeye, başkalarıyla ilişkilerinde şeffaf olmaya ve sözlerine sadık kalmaya teşvik 

eder" (1 Ocak 2006, 6). 

Türkiye her zaman Doğu ile Batı, Asya ile Avrupa arasında bir köprü ve kültürler ile 

dinler arasında bir kavşak noktası olmuştur. Geçtiğimiz yüzyılda, özellikle sivil toplum 

ile din arasında net bir ayrım yapan, her birinin kendi alanında özerk, diğerinin alanına 

saygılı olduğu laik bir rejimin seçilmesiyle, büyük ve modern bir devlet olma imkânına 

kavuşmuştur. Bu ülke nüfusunun çoğunluğunun Müslüman olması, devletin dikkate 

almaması gereken önemli bir toplumsal unsurdur; ancak Türkiye Cumhuriyeti 

Anayasası her vatandaşın ibadet ve vicdan özgürlüğü hakkını tanımaktadır. Her 

demokratik ülkenin sivil otoriteleri, tüm inananların fiili özgürlüğünü güvence altına 

almak ve kendi dini topluluklarının yaşamını özgürce örgütlemelerine izin vermekle 

yükümlüdür. Elbette, hangi dini topluluğa mensup olurlarsa olsunlar, inananların bu 

haklardan yararlanmaya devam edeceklerini umuyorum; çünkü din özgürlüğünün 

insan özgürlüğünün temel bir ifadesi olduğundan ve dinlerin toplumdaki aktif 

varlığının herkes için bir ilerleme ve zenginlik kaynağı olduğundan eminim. Elbette bu, 

dinlerin doğrudan siyasi güç kullanmaya çalışmadıklarını, çünkü bu onların yetki alanı 

olmadığını ve aynı zamanda dinin meşru bir ifadesi olarak şiddete başvurmayı 

kesinlikle reddettiklerini varsayar. Bu bağlamda, Türkiye'deki Katolik cemaatinin, 

sayıca az olmasına rağmen, özellikle gençleri eğiterek ve tüm vatandaşlar arasında 

barış ve uyumu inşa ederek ülkenin kalkınmasına elinden gelen her türlü katkıyı 
sağlamaya derinden bağlı çalışmalarını takdir ediyorum. 

Yakın zamanda belirttiğim gibi, "tüm gerilimleri birlikte aşmamıza yardımcı olacak, 

verimli bir iş birliği ruhuyla dinler ve kültürler arasında gerçek bir diyaloğa büyük 

ihtiyacımız var" (Müslüman Çoğunluğa Sahip Ülkelerin Büyükelçilerine Hitap, Castel 

Gandolfo, 25 Eylül 2006). Bu diyalog, farklı dinlerin birbirlerini daha iyi tanımalarını 

ve birbirlerine saygı duymalarını, böylece insanın en asil özlemlerini, Tanrı'yı ve 

mutluluğu arayışını gerçekleştirmeleri için çabalamalarını sağlamalıdır. Kendi adıma, 



Türkiye ziyaretim vesilesiyle, Müslümanlara olan büyük saygımı yinelemek ve onları 

karşılıklı saygı içinde, her insanın onurunu ve kişisel özgürlüğün ve başkalarına 

gösterilen özenin herkes için barış ve huzur sağladığı bir toplumun gelişimini 

desteklemek için birlikte çalışmaya devam etmeye teşvik etmek istiyorum. Bu şekilde, 

dinler, toplumlarımızın şu anda karşı karşıya olduğu sayısız zorluğa yanıt vermede rol 

oynayabilecektir. Dinlerin toplum dokusundaki olumlu rolünün kabul edilmesi, 

şüphesiz, bizi onların insan hakkındaki bilgisini daha derinlemesine keşfetmeye ve onu 

siyasi, ekonomik, kültürel ve sosyal faaliyetlerin merkezine yerleştirerek insan 

onuruna saygı göstermeye sevk edebilir ve etmelidir. Dünyamız, tüm insanların 

birbirleriyle derin bir dayanışma içinde olduğunun farkına varmalı ve tarihsel ve 

kültürel farklılıklarını çatışma uğruna değil, karşılıklı saygıyı teşvik etmek için ortaya 
koymaya teşvik edilmelidir. 

Kilise, bildiğiniz gibi, Kurucusundan ruhani bir görev almıştır ve bu nedenle siyasi veya 

ekonomik hayata doğrudan müdahale etme niyetinde değildir. Ancak, görevi ve 

toplumlar ve kültürler tarihi konusundaki uzun deneyimi sayesinde, uluslararası 

tartışmalarda sesini duyurmak ve böylece insanın, özellikle de en zayıfların temel 

haysiyetinin her zaman onurlandırılmasını arzulamaktadır. Küreselleşmiş iletişim 

olgusunun son dönemdeki gelişimi göz önüne alındığında, Vatikan, uluslararası 

toplumdan gerek ekonomik kalkınmanın daha iyi kontrolü için kurallar koyarak, gerek 

piyasaları düzenleyerek ve gerek ülkeler arasında bölgesel anlaşmaları teşvik ederek 

daha net bir liderlik göstermesini beklemektedir. Bayanlar ve Baylar, diplomatlar 

olarak misyonunuzda, ülkenizin özel çıkarlarını diğer ülkelerle iyi ilişkiler sürdürme 

gerekliliğiyle uyumlu hale getirmeye istekli olduğunuzdan ve bu şekilde herkesin 
hizmetine önemli ölçüde katkıda bulunabileceğinizden hiç şüphem yok. 

Kilise'nin diplomatik sahnedeki sesi, her zaman, İncil'e insanlığın davasına hizmet 

etme konusundaki bağlılığıyla karakterize edilir. Ben de insan onurunu her zaman 

endişelerimizin tam merkezine koymamız gerektiğini hatırlatmazsam bu temel 

yükümlülüğümde başarısız olmuş olurum. Dünya, tıp, tarım ve gıda üretiminin yanı 

sıra bilgi iletişimi için de neredeyse anında sonuçlar doğuran olağanüstü bir bilim ve 

teknoloji gelişimi yaşıyor; bu süreç, doğum, eğitim, yaşam veya çalışma biçimi, yaşlılık 

veya ölüm söz konusu olduğunda yön veya insani bir referans noktasından yoksun 

olmamalıdır. Modern ilerlemeyi insanlık tarihimizin sürekliliği içinde yeniden 

konumlandırmak ve böylece onu, insanlığın büyümesi için doğamıza yazılmış plana 

göre yönlendirmek gerekir. Bu plan, Yaratılış kitabındaki şu sözlerle ifade edilmiştir: 

"Verimli olun, çoğalın, yeryüzünü doldurun ve ona hakim olun" (1:28). 

Son olarak, düşüncelerim bu topraklarda ortaya çıkan ilk Hristiyan topluluklarına ve 

özellikle de bunlardan birkaçını bizzat kuran Havari Pavlus'a yönelirken, Galatyalılara 

Mektubundan bir alıntı yapmama izin verin: "Kardeşler, özgürlüğe çağrıldınız; ancak 

özgürlüğünüzü bedensel çıkarlarınız için bir fırsat olarak kullanmayın, sevgiyle 

birbirinize hizmet edin" (5:13). Özgürlük karşılıklı hizmettir. Hizmet etmekle görevli 

olduğunuz uluslar arasındaki iyi ilişkilerin, Tanrı suretinde yaratılmış insanlığın 

gerçek gelişimine de giderek daha fazla katkıda bulunmasını içtenlikle umuyorum. 

Böylesine asil bir hedef, herkesin katkısını gerektirir. Bu nedenle Katolik Kilisesi, 

Ortodoks Kilisesi ile iş birliğini yenilemeyi amaçlamaktadır ve Fener'de Patrik I. 

Bartholomeos ile yapacağım görüşmenin bu amaca etkili bir şekilde hizmet edeceğini 

umuyorum. İkinci Vatikan Ekümenik Konsili'nin de vurguladığı gibi, Kilise, tüm 



dinlerin inananları ve liderleriyle, özellikle de Müslümanlarla, birlikte "barışı, 

özgürlüğü, sosyal adaleti ve ahlaki değerleri koruyup geliştirmek" (Nostra Aetate, 3) 

amacıyla iş birliği yapmayı amaçlamaktadır. Bu bakış açısıyla, Türkiye'ye yapacağım 
yolculuğun bereketli sonuçlar getirmesini umuyorum. 

Büyükelçiler, Hanımefendiler ve Beyefendiler, sizlerin, ailelerinizin ve tüm çalışma 
arkadaşlarınızı, Her Şeye Kadir Allah takdis etsin.  

https://www.vatican.va/content/benedict-

xvi/it/speeches/2006/november/documents/hf_ben-

xvi_spe_20061128_diplomatic-corps.html  

https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/it/speeches/2006/november/documents/hf_ben-xvi_spe_20061128_diplomatic-corps.html
https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/it/speeches/2006/november/documents/hf_ben-xvi_spe_20061128_diplomatic-corps.html
https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/it/speeches/2006/november/documents/hf_ben-xvi_spe_20061128_diplomatic-corps.html

